



Kappelskov Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab

Årsrapport for 2017

Dansk Centrankontor for Sommerhusudlejning ApS

Endrupvej 41
3480 Fredensborg
CVR-nr. 15 27 36 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 30. maj 2018


Peter Sørensen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Centrankontor for Sommerhusudlejning ApS Endrupvej 41 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 15 27 36 82
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Stiftet: 29. maj 1991
	Hjemsted: Fredensborg
Bestyrelse	Peter Sørensen, formand Agnete Holmsted Gitte Holmsted Remmer Kim Holmsted Kurt Holmsted
Direktion	Kurt Holmsted, adm. direktør
Revision	Kappelskov Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Milnersvej 7 3400 Hillerød
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 30. maj 2018 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i helt eller delvist at eje andre virksomheder samt at drive investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året haft en positiv værdiregulering af sine kapitalandele i associerede virksomheder på 10.154 t.kr. (2016: 51.034 t.kr.), og årets resultat efter skat udgør et overskud på 12.648 t.kr. (2016: 63.331 t.kr.), hvilket direktion og bestyrelse finder tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>-338</u>	<u>-761</u>
Bruttoresultat		-338	-761
Personaleomkostninger	1	<u>-700</u>	<u>-505</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-1.038	-1.266
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-68</u>	<u>-130</u>
Resultat før finansielle poster		-1.106	-1.396
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	9.474	51.034
Finansielle indtægter	3	6.443	14.541
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.873</u>	<u>-283</u>
Resultat før skat		12.938	63.896
Skat af årets resultat	5	<u>-970</u>	<u>-565</u>
Årets resultat		<u>11.968</u>	<u>63.331</u>
Foreslået udbytte		15.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.499	24.707
Overført resultat		<u>-12.531</u>	<u>-161.376</u>
		<u>11.968</u>	<u>63.331</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>68</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>68</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	30.761	55.085
Tilgodehavender i associerede virksomheder		<u>22.087</u>	<u>15.757</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>52.848</u>	<u>70.842</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>52.848</u>	<u>70.910</u>
Andre tilgodehavender		519	611
Udskudt skatteaktiv		<u>1.168</u>	<u>1.788</u>
Tilgodehavender		<u>1.687</u>	<u>2.399</u>
Værdipapirer		<u>66.658</u>	<u>72.694</u>
Værdipapirer		<u>66.658</u>	<u>72.694</u>
Likvide beholdninger		<u>6.941</u>	<u>1.495</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>75.286</u>	<u>76.588</u>
Aktiver i alt		<u>128.134</u>	<u>147.498</u>



Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		30.983	21.484
Overført resultat		67.707	80.238
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>15.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	7	<u>113.890</u>	<u>101.922</u>
Andre kreditinstitutter		<u>6.710</u>	<u>6.711</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>6.710</u>	<u>6.711</u>
Banker		6.951	11.051
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	27.280
Selskabsskat		240	206
Anden gæld		<u>343</u>	<u>328</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.534</u>	<u>38.865</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.244</u>	<u>45.576</u>
Passiver i alt		<u>128.134</u>	<u>147.498</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	<u>700</u>	<u>505</u>
	<u>700</u>	<u>505</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	9.474	24.703
Fortjeneste ved salg af associeret selskab	<u>0</u>	<u>26.331</u>
	<u>9.474</u>	<u>51.034</u>
	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	760	1.007
Andre finansielle indtægter	<u>5.683</u>	<u>13.534</u>
	<u>6.443</u>	<u>14.541</u>
	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	1.029	0
Andre finansielle omkostninger	279	283
Valutakurstab	556	0
Rentetillæg selskabsskat	<u>9</u>	<u>0</u>
	<u>1.873</u>	<u>283</u>



Noter

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	323	380
Regulering af skat vedrørende tidligere år	26	-19
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>621</u>	<u>204</u>
	<u><u>970</u></u>	<u><u>565</u></u>

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Kostpris 1. januar 2017	25.055	112.832
Tilgang i årets løb	664	11.224
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-99.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>25.719</u>	<u>25.056</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	30.030	89.436
Årets afgang	0	-74.250
Årets resultat	10.154	24.703
Udbytte modtaget	-34.196	-6.640
Årets opskrivninger, netto	0	-3.220
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>-946</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>5.042</u>	<u>30.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>30.761</u></u>	<u><u>55.085</u></u>

Noter

7 Egenkapital

	<u>Virksomhedsk:</u>	<u>Reserve for ne</u>	<u>Overført result:</u>	<u>Foreslået udby</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	200	21.484	80.238	0	101.922
Årets resultat	<u>0</u>	<u>9.499</u>	<u>-12.531</u>	<u>15.000</u>	<u>11.968</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u><u>200</u></u>	<u><u>30.983</u></u>	<u><u>67.707</u></u>	<u><u>15.000</u></u>	<u><u>113.890</u></u>

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt t.kr. 500 og multiple heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

I 2013 blev kapitalen nedsat med 50 fra 250 til 200 anparter, til dækning af tilbagekøb af egne anparter. Siden har der ikke været ændringer i anpartskapitalen.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u> </u> €	<u>31. december</u>	<u> </u> Af	<u>Restgæ</u>
	<u>1. januar 2017</u>	<u>2017</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	<u>6.711</u>	<u>6.710</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>6.711</u></u>	<u><u>6.710</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke foretaget pantsætning eller indgået sikkerhedsstillelser.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kurt Holmsted, Fredensborg
GHR Holding ApS, Tikøb
KSH CAP Holding ApS, Hellerup
DCSU II Holding ApS, Fredensborg